
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 47332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

17
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

35174 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Tecnologías de la Información y Comunicaciones. Objeto: Servicio de
mantenimiento de los productos WEBFOCUS instalados en el Ministerio
de Empleo y Seguridad Social. Expediente: 822/13.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Tecnologías  de  la  Información  y
Comunicaciones.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Tecnologías  de  la  Información  y  Comunicaciones.

c) Número de expediente: 822/13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  productos  WEBFOCUS

instalados  en  el  Ministerio  de  Empleo  y  Seguridad  Social.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312610 (Mantenimiento de equipo de

tecnología de la información).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de mayo de 2013 y

DOUE: 25 de mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 316.417,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 158.208,70 euros. Importe total:
191.432,53 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Information Builders Ibérica, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 158.208,70 euros. Importe

total: 191.432,53 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 20 de septiembre de 2013.- Subdirector General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones.

ID: A130052912-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-23T21:36:15+0200




